
 

 

                                                                                                                             

       Lausunto 26.3.2021 

      

Opetusministeriö     

 

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/24501/2020. 

Asia: Lausunto Suomalainen rahapelijärjestelmä muutoksessa -raporttiin 

 

Kansalaisareena ry kiittää mahdollisuudesta lausua aiheesta. 

Kansalaisareena on vapaaehtoistoiminnan yhteiskunnallinen vaikuttaja. Kansalaisareenalla on 129 

jäsenjärjestöä/yhteisöä, joissa toimii jäseninä ja vapaaehtoisina yhteensä yli 1,4 miljoonaa henkilöä. 

Jäsenyhteisömme edustavat lähes kaikkia vapaaehtoistoiminnan eri toimialoja sosiaali- ja 

terveysalasta liikuntaan, kulttuuriin, ympäristöön, eläinoikeuksiin ja globaalivastuuseen. 

Kansalaisareena haluaa nostaa esille Sanna Marinin hallitusohjelman linjaukset aktiivisesta 

kansalaisyhteiskunnasta, jossa osallisuutta ja hyvinvointia vahvistetaan järjestölähtöisesti. 

Hallitusohjelmasta esiin nostetut alueet: 

- nuorten osallisuuden kasvattamisen, jossa edistetään vapaaehtoistyössä tehdyn työpanoksen 

ja osaamisen tunnistamista ja tunnustamista 

- järjestöjen ja koulujen välisen yhteistyön kehittämisen 

- sote-järjestöjen toiminnan edellytysten vahvistamisen sekä järjestölähtöisen työn 

uudistamisen ja monimuotoisuuden tukemisen 

- kansanvaltaisuuden lisäämisen rahanjakoprosessissa, autonomian kasvattamisen, 

järjestöbyrokratian vähentämisen ja resurssien siirron hallinnosta avustuksiin 

Katsomme, että keskeistä näissä hallitusohjelman tavoitteissa on vahvistaa systemaattisesti 

kansalaisyhteiskunnan tilaa ja toimintaedellytyksiä Suomessa ja maailmalla.  Kaikkien 

mahdollisuutta merkitykselliseen kansalaistoimintaan tulee edistää ja turvata järjestöjen toiminnan 

autonomisuus ja mahdollisuus tehdä laadukasta työtä.  

Valmistelussa on huomioitava entistä enemmän ennakoitavuus, pitkäjänteisyys sekä alueellisten ja 

pienien toimijoiden elinvoimaisuus ja kansalaisjärjestöjen rooli demokratian kannalta.  

Kansalaisareena on kuullut sekä Liikasen työryhmän vaihtoehdot kuin myös tohtori Jorma 

Niemelän esittämän viidennen mallin. Kansalaisareena ei ota kantaa siihen, mikä näistä 

mallivaihtoehdoista olisi paras järjestöjen toimintaedellytysten turvaamiseksi tulevaisuudessa, vaan 

ennemminkin haluaa nostaa keskusteluun sen, mistä avustukset tulevat ja minkä verran avustuksia 

on tulevaisuudessa jaossa. Rahoituksen taso on turvattava jatkossakin. 



 

 

                                                                                                                             

Avustusten mahdollinen kytkös poliittiseen päätöksentekoon ei saa heikentää järjestöjen 

itsemääräämisoikeutta eikä luovuutta toimintaa kehitettäessä kohderyhmien tarpeeseen muuttuvassa 

toimintaympäristötilanteessa. 

Meneillään oleva uudistus on merkittävä ja koskettaa koko kansalaisyhteiskuntaa. Asian tärkeys 

huomioon ottaen, olisi ollut suotavaa antaa järjestöille virallinen lausuntopyyntö ja pidempi 

vastausaika. 

 

Helsinki 26.3.2021 

Kansalaisareena ry:n hallitus  

Lisätietoja: Toiminnanjohtaja Anne Porthén, puh. 050 551 0057, anne.porthen@kansalaisareena.fi 


